

**№17 С.Далбаев атындагы гимназия
мектебинин усулдук кеңешинин
токтомдору**

Мусалим сфитово А, аниш тилин ширк-
лини буйсава, тария мусалимни педва-
шрчиево А, киренг тилин жала арабистини
мусалимни Мамжеева Т, эмеккердири
ини таирнибашари мектеп ичиде
жара райондо шайитиууну сукумтандо
Башка мусалимдер, бди пажирди кел-
тирч добун берчу, ишени кубатташты
Токтом.

Андуки шогорудо ати амалсам суку-
мдер кесиптик чыгармачы оттам-
тун даярдоо комитетиндегидегилик. тана
ини пайдари шайитиууну.

Укмин курашын тузундогу шетер аз
убагыдо аткарышын педва тузун
пидин бекитилсин.

Укмин төрайымы Абб башчысы Ф. Кадрова
Катчысы З. Рахимова



№14 С. Дайбаев атындагы шимазей мектебинин
узундук кенешчелериин чыгармачылыгы башталган.
№2

20. 11. 2021-м

№14 С. Дайбаев атындагы
шимазей мектеби

Төрайымы: Ф. Кадрова
Катчы: З. Рахимова
Катчысы: 44
Катчыдагы: 1 себептун.

Жун тартипинде:

1. Малекеттик тилине 32 тили "аттуу" малекеттик
келенин аткарылушу.
2. Бюча шогоридеги окуучуларди предметтик
башкаларга тийгиде педва иш алып барчу.
3. Билим тили сабагынын туралы ачк сабактарди
оту.

Укмин төрайымы: Ф. Кадрова, Укмин бди
төрайымына 44 мусалим катчыны 1
мусалим себептун экемин белгиледи. Ан
оз согууда 2021-2022 окуу туралы
№14. С. Дайбаев атындагы шимазей мекте-
бинин Укмин төрайымына добунко койду.

3-классе болонго хариу тани жа адабияттан 19
 охуучуудын абайн көзөмөлдөө болонго
 үлкөн мөтөкчиси Борбуева т дог сүйлөдү.
 Ан өз сөзүндө, Кариу тани жа адабияттан
 иш-сүйлөдү 9 мугалим электорат. Аларди
 иш-сүйлөткөсөн абайн болонго эу эл жак
 иш, билим жогорку, өз предметан сүйлөткөн
 мугалимдер да бар. М: Мамкеева Тн, Намышова
 Д, Шадикулова Т, Шойбулова Е, О. Э. Үлкөн
 мөтөкчиси: Рагунова элиираларди бейшем
 кетек болот. Көбү сабакан азыркы тез, кара
 маттарди колдонушат. Мазда иштери да
 көрүнөтүгө дай келет. Зарок анча-мынча
 келчидиктери да бар. Аларди сүдөп-туздор
 учуу эскертүү берилди.

4-классе болонго окуу жана тарбия бөлүмүнүн
 иштери болонго директордун окуу баарди
 таштырчиева А. Дит көзөмөлдөө жа жагда
 турчу электорат менен окуучуларди
 таштырчиева абайн отту. Ар бир класс
 мөтөкчиси мазыматтан окуучуларга жет
 кирет, көзөмөлдөө алсаңар деди.

Токтомо.

1. География сабактан отуучу абайн „жана“
 таштырчиева деп бейшемиси.
2. Кариу тани жа адабият сабактардан
 берген мугалимдерди иш абайн анча-мынча
 келчидиктери менен кайра үлкөн мөтөк
 чиси Рагунова Э тарабынан көзөмөлдөө
 алынган.
3. Дит жа жа турчу көзөмөлдөө электорат
 менен класс мөтөкчиси иш чеге туздор,
 анык сабактарди отуучу ишдеттендирчиси
 таштырчиева А тарабынан көзөмөлдөө алынган.

Үлкөн мөтөкчиси: Рагунова Э.

Катчысы: Рагунова Э.

Ошондо баштапкы класстардан Раушова Э, кыргыз би-
тими жаңа адабиятына Кайыпов Д, англис тилине
Кайыпов Шакыртан сабактары жана кыргыз
тилине Кайыпов Шакыртан. Андан кийин кыргыз тили
жаңа адабияты мугалими Кайыпов Д райондук
турмуш үйүнө, жана шакил дайындау керек.

4-классе баштапкы 7-класси төрагалык бүтүрүлүшү кыска-
тардын проты дайындауууу боюнча талашкерүүлөрдө
төкмөдө. Кезинде төртөн Кыргыз тили жаңа адабияты-
на Кайыпов Шакыртан тилине мугалимдердин Таштык
Талия Аман дайындауу кыскасы. Кайыпов Шакыртан проты
методдордо да, предметтик мугалимдер да
дайындауу чыгарышы. Ар бир окуучу кезин талаш-
керүүлөрдө карап кайыпов сабактардан дайындауу
да шакил дайындауу керек деп.

Токтом: кыскасы:

1. Кайыпов Шакыртан протынын отуруш абалы, "шакил"
жандык беймешине.
2. "Токтомдун кыскасы мугалими" сыйлыгы Д. Кайыповго
райондук турмуш дайындауу кыскасы.
3. Бүтүрүлүшү класстардан проты дайындауу жаңы төкмө-
рдө кыскасы мугалимдерге мундактандырышы.

7-класси төрагалык бүтүрүлүшү Кайыпов Ш.
Кайыпов Ш.



эмий
шак

4-классе боюнча Укуну метексиси Зорбуева 63
 маани сөз сүйлөдү. Ал убунен ар бир метексисин
 тиздиктеги келип чыккан лексика иса алып барышат.
 Ар бир убунун муралары белгилеги таанып-
 танып өз убагында аткарып жатканын
 алардын аркасында белгилеги кетсек, математика
 үзбөлү, жашыра-белгилеги парик-география. Ошунда
 жана алгачкы класс убунен сабактан сырткары
 мектепте аткарып жатканын. Ошонун ичинен
 биринчи чак сабактардан да өз убагында окуп
 жатканын. Маани алуучуларга, үзбөлү таанып-
 танып мураларды тарабынан жардамдар көрсөтүп
 жатканын.

5-классе боюнча Укуну тарабынан Кадырова 70
 өзгөчө чыгып, предметтик мураларды белгилеги-
 тик экзамендердин муралары лексика таанып,
 окуп-чыгарып, ата-энесинен да таанып-
 танып. Ошонун ичинен биринчи математика
 экзамендик белгилеги муралар чыгып, та-
 нып-танып. Ар бир ичинен өз убагында аткарып
 жатканын. Муралары сунушталып.

6-классе боюнча Укуну метексиси Зорбуева 63
 өз сөзүндө толукчуларга таанып. Укунун
 маани убунен таанып, айлап, ичинен таанып
 боюнча таанып-танып, келип-чыккан маани
 исе мураларда таанып, чыгып керектисин
 белгилеги кеткен. Ошонун ичинен биринчи 5
 педагогтун 2022-2023 окуу жылынын таанып-
 таныпда "маани" деп белгилеги.

Тиздикте көрсөтүлгөн тарабынан Кадырова 70
 катталган



Кадырова 70
 Рахимова Э.

Тузунгон шахи оқу кутубхона бекитилмиш 65
 № 2 мактабиде дейишарган тартибте
 ишчилекте ил аниқ бағиш оғиш ишчилекте ил

2-классе бошча Укман жетекчиси Жаңа
 Бордубево өз сүйлөдү. мактабиде ар бир
 оқуучу оқу-тарбия берүүчүлүк үстүндөгү
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте

Мактабтин 2-классиси тапкучулар
 Теңиздук келси мактаб келси.

Теңиздук келси ишчилекте тузунгон курамы.

№	Теңиздук билимдер	Эмг. келси	Билими	Эгертеги
1	Укман тарбиятчи	Р. Кадырова	мектепте	Киринг тили ишчилекте
2	Укман жетекчиси	Ж. Бордубево	мектепте	Билимде
3	Киринг тили ишчилекте	Т. Шааржанов	мектепте	Киринг тили ишчилекте
4	Орус тили, адаб-т ишчилекте	З. Якубаева	мектепте	Орус тили ишчилекте
5	Математика, дин ишчилекте	Д. Итмухамбетов	мектепте	Математика
6	Тарих - география	Н. Хамидова	мектепте	Тарих
7	Келси - билим	М. Шааржанов	мектепте	Келси
8	Сунет, тарбият, дин ишчилекте	Д. Шааржанов	мектепте	Дин ишчилекте
9	Баштагыч класс-и	Р. Шааржанова	мектепте	Баштагыч ишчилекте

Мактабтин директору Жаңа Д. Сунзакова
 Укман жетекчиси Жаңа Ж. Бордубево

3-классе бошча Укман жетекчиси Бордубево
 шахи өз сүйлөдү. ар бир предметтик
 ишчилекте, көрсөтүүчүлүк үстүндөгү аниқ
 сабактарды үстүндөгү ишчилекте ишчилекте
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте
 ишчилекте ишчилекте ишчилекте ишчилекте

3. PISA программасы боюнча 4-5-6-класстардан 67
тест алуу.

4. Предметтик олимпиадаларди уюштуруу,
окуучуларди райондук түрө дайындау.

Түбүндүк кеземинин тарайткан Р. Кадирова
үчүнчү кеземин 2 чогуу берген 50 мугалимге
жеткишин, жеткишин 3 мугалимге себеп-
туу экенин айтты. 2022-2023 окуу жи-
линдин 17 с. Далибай мектебинин мугалими,
үчүнчү кеземинин 2 чогуу берген бааштоочу
добушка койду. Кеземин мугалими бир добуш-
тан "макуд" деген добуш берди "картин" же
"каши" болгон жок.

Түбүндү: 1-классте боюнча PISA программасын
окуу терең мугалимдер: Чубаева 3 жана
Ахметова А түбүндү берди. Р. же киргиз терең
мугалими Шимайбаева Р түбүндү берди.
Ар бир предметтик жана 45 мин мугалими
суроолорду берди, керектүү маанимат ала
айтты.

2-классте боюнча 7 чейректин жыйынтыгына
үчүнчү тарайткан Р. Кадирова тапкан.
Ар бир 1-4-класста 5-9-клас, 10-11-класстардан
жеткишүү боюнча маанимат берди.
7 чейректин ортосунда кеткен окуучулардын
саны жана келген окуучулардын саны менен
тааныштырды. Окуучу менен берсе 7 чейректин
мектебинин жыйынтыгын айтты.

3-классте боюнча 45 мин тарайткан Р. Кадирова
4-класстардан киргиз терең жана мата-
матика сабагында предметтик мугалимдер
5-6-класстардан PISA боюнча тест
алуу, анализдөөчү тесттерди алуу
керектүү болгондо PISA программасын-
ын тесттерин жыйынтык чыгарышы берди.

4-классте боюнча 45 мин тарайткан Р. Кадирова
предметтик мугалимдер тапкан айткан
9-10-11-класстардан окуучулардын, 24
минут сапатта дайындалса, PISA про-
граммасын менен киргизген Район-
дун мугалимдер ассоциация түрө дайынды
өзүн жеткишин, жыйынтык маани,
сапаттуу өкмөт берген берди.
Токтом кылынды.

1 PISA программасын алуу ар бир 45 мин
мугалими предметтик берген

2. I чейректеги мектептерини тейликтеги
"кайыттан даярлык" деп белгиленген.

3. PISA программасын боюнча ар бир пред-
меттик мезгиллерде таст тиздиреу
керек экендиги жана анжусу мезгилден-
дирилген.

4. Ар бир предметтеги иликтөөгө даам
дайык УЖМ мен жетекчилерине жана
мичелерине жерктелген, Р. Кадырова
таарабынан көзөмөлдөө алынганы

УЖМ мен мараптын *Р. Кадырова*
Жагынан: *А. А. Аманжол*

